COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 78 LL.RR. 61/81 e 31790: Progetic di sietenents Pancramics
OGGETTO dei Ponti. Ingeriso & liberi professionisti per la progettasione
.‘ # direzicne lavori, (cordinatore per ia sicureszze, responsebile
1 :

Datay4/2003 dei laveri, misura, contabiliti ed sssistenza glornsliera.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 260 . Competenze

Capitolo__ . spese per

Funz. . Serv. _ Interv.

Addi

IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
$i esprime parere FAVOREVOLE

[l Dirigente o responsabile del Servizio

v, Blorgic Goloal

Ragusa, Ii

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE
/ Il responsabile dfr’@ior‘aerm

-

Ragusa, i

Per I'assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5°
della legge 8/6/1990, n. 142 recepito dalla L.R. n. 48/91. /“i

yd g It responsabile del

g
7

crvizio Finanziario

Ragusa, i _

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atio di cut all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita.

¥.
IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, 1i° ﬁ%f%f&%@ﬁ Dr. Giuseppe Selerno




iL SINDACO

- Premesso che & intendimento di questa Ammministrazione realizzare tl “Progetto di Completamento
Panoramica dei Ponti” per un importo di Euro 225,600, previsic nel Piano di Spesa anno 2002 della
i.r. 61781 e 317°90 approvato con delibera consiliare 37 del 11/07/2002 e finanziato con fondi art. 18 lr.
6£1/°81 anno 2002, cap. 2504 del bilancio comunale.

- Vista la proposta del dirigente settore VI arch. Giorgio Colosi, prot. 4 14 /setr. VIII del 24/ ”)Zﬁi 51

- Considerato che gl incarichi professionali di che trattasi sono di importo netto stimato inferiors a 100.000
euro, possono essere conferiti, ai sensi dei comma 11 art, 17 legge 109/94 come modificata daila 1r. 07702 a
liberi professionisti singoli od asseciati di fiducia dell' Amministrazione.

- Che a norma del comma 2 art. 17 della legge 109/94 coordinata con la Lr. 07702, la competenza
dell'affidamento dei superiori incarichi & dell'organc esecutivo dell'Ente individuato nella persona Sindaco dalla
circolare Assessorato Regionale EE.LL. n. 15 del 31.10,2002 pubblicata nella G.U.R.S. del 08.11.2002.

- Visti 1 pareri favorevoli espressi dai Respomsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di

Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché Iattestazione della copertura finanziaria da parte del Capo

Settore Ragionena;

- Visto Vart. 41 della L. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie mdicate

nell'art. 15 della Lr. 44791, cosi consolidandosi lindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco

quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso mienira nella competenza sindacale;

- Visto Vart. 17 della legge 109/'94 coordinata con la Lr. 07/02

- Vista la circolare Assessorato Regionale EE.LL. n. 15 del 31.10.2002 pubblicata nella G.UR.S. del
08.11.2002

- Visto il D.L.vo 494/°96 come modificato ed integrato con D.L.von. 528 del 19.11.1999.
- Vistalalr. 61/81 elalr. 31/90;
DETERMINA

| — Nominare per la realizzazione del “Progetto di Completamento Panoramica dei Ponti.” i seguenti
professionisti di fiducia dell' Arnministrazione:

8. C#Scorle S¢cvaTeldE (o052
& Sk AHTOMimg yie 59
Buite Gily Cloflgio b 5hi

Progetiazione preliminare, definitiva ed esecutiva ¢ D.L.: Ing./

T

Coordinatore per la progettazione ¢ per la esecuzione: Ing./A

Ispettore di cantiere per la misura, contabilita ed agsistenza lavori: Geom He 2l @ e i CoAobio fAofEES

CASLoME Syrid ToRE pd FOY

Responsabile dei lavori: Ing./4

7 — Dare mandato al dirigente del settore VIII arch. Giorgio Colosi la verifica dei requisiti dei professionisti nonminati
secondo i dettamni della LR, n. 07 del 02.08.2002 ed in particolare dell'art. 17, nonché di quanto prescritto dal D.L.
494/°96 come modificato ed integrato con D.L.vo n. 528 del 19.11.1999 ¢ formalizzare gli atti consequenziali di
tncarico e l'impegno di spesa.

ey

IL (SINDACO
(Avv. D 1?%(: b Arezzo)
VI

sy
N9 A
kY



PROPOSTA DIRIGENTE SETTORE VIUI PARTE INTEGRANTE



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo Pre}mm i
primo giorno festivo successivo alla data di adozione
La dctcrmmazzonc rimarra affissa fino al . 28/5/2003 per quindici giormi consecuigy{

/"

e
e

-
Ragusa h [ MESSO COMUNALE

FT0 Big.. Frencesco. Proietto

N —
/
Certifico che, contestualmente ali’affissione all’ Albo, la determinazione g/ﬁt%ta trasmessa in copia al Presidente del
Consiglio, al sensi del 3 \Comma dell’art. 8 della L.R. n. 39/97 e
. S
//
S ¥

e _ 1L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che &a&/ﬂc a presgnte determinazione € rimasta affissa all’ Albo Pretorio per

guindici giom: consceutivi dal 475/2008 5 \....d AB/GEEEE
\
// ™~
Ragusa, li ™~
agusa, 1 ... TR U TR // x\\ (1 MESSO COMUNALE
e .
5
//f ‘ \\\\ Fory
7
€e%€ai& di avvenuta pﬁ%?jiﬁcaziﬁﬂe\ﬁgﬁa determinazione
.
Vista [ attestazione el messo _comunaie certifico che la presenie delcr'mna/;ox;z}\c stata affissa all”Albo Pratm‘m di questo
Comune il giorno, %/ 533535 .............. ed & rimasta affissa per quindici giorni u)r\&\c{uuvl decorrenti dal {  18/5/2003
senza oppesm}ﬂc. ‘,\
Ragusa, I . ' e o
(5]
a asaq, ........................................ I S]iéR\iiTARK) GENERALE
_,///C - (K\
Fro.on O

CITTA DI RAGUSA

Per Copia conforme da servire per uso amministrativo.

Ragusa, i

SEGRETARIO GENERALE ..

By




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE VI - LAVORI PUBBLICT E CENTRI STORICY

PROPOSTA DETERMINAZIONE SINDACALE

PROT.N. ¢ 7§ DEL

OGGETTO: Progetto di Completamento Panoramica dei Ponti. Incarico a liberi
professionisti per la progettazione e direzione lavori, Ceordinatere per Ia
sicurezza, responsabile dei laveri, misura, contabilith ed assistenza giornaliera.

1I sottoscritto, arch. Giorgio Colosi, Dirigente del settore VIII, propone 1’adozione del
presente provvedimento come di seguito illustrato:

Nel Piano di Spesa anno 2002 della Lr. 61/°81 e 31/°90 approvato con delibera consiliare
37 del 11/07/2002 ¢ stato previsto 1l “Progetto di Completamento Panoramica dei Ponti” per
un 1mporto di Bure 225 000

L'opera ¢ finanziata con fondi art. 18 ir. 61/°81 amnno 2002, cap. 2504 del bilancio
comunale.

Considerato che il personale tecnico in servizio presso 'Ufficio Centri Storici, gla con
grave carenza numerica, & impegnato nei compiti d’istituto ed in alire progettazioni e non pud
espletare la progettazione e direzione lavori, assistenza e la contabilitd né essere nominato
coordinatore per la sicurezza e responsabile dei lavori di che trattasi senza grave nocumento per i
servizi derivanti dai corapiti d’istituto;

Tenendo conto del particolare impegno di tempo che richiede la progettazione esecutiva
ma ancorpiu’ la direzione lavori per Jo svolgimento di adempimenti obbligatori non derogabili, per
le responsabilita conseguenti in merito alla corretta esecuzione dei lavori ed in merito alla sicurezza
del cantiere, lo svolgimento di tale compito, da parte del personale tecnico in servizio, potrebbe
comportare il totale blocco delle attivita ordinarie con tutte le conseguenze del caso.

Ritenuto altresi necessario, stante la particolare natura delle opere, affidare la misura,
contabilita ed assistenza giornaliera dei lavori ad un tecnico diplomato di esperienza consolidata
ed inoltre nominare, per la tipologia dei lavori di che trattasi, ai sensi del D L. 494/°96 come
modificato ed integrato con D.L.vo n. 528 del 19.11.1999, il "coordinatore per la progetiazione e
per la esecuzione”, il quale dovra essere in possesso dei requisiti professionali di cui alP’art. 10,
tra 1 qual Dattestato di frequenza specifico corso in materia di sicurezza ed il "Responsabile dei
lavori” considerato che il R.U.P. nominato ai sensi della legge 109/94 come coordinata con lalr.
0772002 nella persona del dipendente comunale geom. Occhipinti Giuseppe non pud svolgere tale
ncarico perche impegnato in numerosi altri compiti istituzionali.

Per quanto sopra si propone di affidare a professionisti esterni i seguenti incarichi:
0 Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva e D.L

o Coordinatore per la progettazione e per la esecuzione, ai sensi del D.L. 494/°96 come
modificato ed integrato con D.L.von. 528 del 12.11.1999,



G Ispettore di cantiere per Iz misura, contabilits ed assistenza giornaliera der lavors:

a Respons ahlk dei lavori ai sensi del 131, 494/°96 come modificaio ed integrato con D.Lvo n
528 del 19111999

Tali incarichi saranno regolamentati secondo schenyi di disciplinare che venanno
approvall successivamente.

L'ammontare delle prestazioni professionali verrd inserito nel quadro economico del
progetio esceutivo finanziato con fondi art. 18 Lr. 61781 Piano di Spesa anno 2002, cap. 2504 del
bilancio comunale,

Poiché gli incarichi professionali di che trattast sono di importo netto stimalo inferiore a
100.000 euro, possono essere conferiti, ai sensi del comma 11 art 17 legge 109794 come
modificata dalla Lr. 07702 a liberi professionisti  singoli od associati di  fiducia
dell' Arnminmistrazione.

A porma del comma 2 art. 17 della legge 109/94 coordinata con la Lr. 07/02, la
competenza dell'affidamento dei superiort incarichi ¢ dell'organo esecutive dell'Ente individuato

nella persona Sindaco dalla circolare Assessorato Regiomale EELL. n 15 del 31.10.2002
pubblicata nella G.UR.S. del 08.11.2002.

1 professionisti incaricati, in sede di accettazione dell’incarico dovranno dichiarare di non
trovarsi in aleune delle condizioni ostative previste dalle vigenti disposizioni.

Per quanto sopra premesso, si propone al Sindaco di deliberare in merito.

Ragusa, &4 VES PN ) 4

11, DIRIC



